



Štefanova ulica 2, 1501 Ljubljana

T: 01 428 40 00

E: gp.mnz@gov.si

www.gov.si

Vsem potencialnim ponudnikom

Številka: 430-32/2026/13 (1541-07)

Datum: 3. 4. 2026

Zadeva: Dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe in spremembe razpisne dokumentacije

V zvezi z javnim naročilom za oddajo naročila blaga po odprtem postopku za nakup in dobavo okolju prijaznih čistilnih sredstev, higiensko papirnatih proizvodov ter drugih čistilnih sredstev, pripomočkov za čiščenje in sanitarno potrošnega blaga, objavljenim na Portalu javnih naročil, dne 25. 3. 2026, pod št. objave JN002187/2026-EUe16/01 in v Uradnem listu Evropske unije, dne 25. 3. 2026, pod številko objave 205031-2026, smo s strani potencialnih ponudnikov prejeli pisna vprašanja v zvezi s pripravo ponudbe, na katera vam podajamo odgovore in spremembe razpisne dokumentacije, kot sledi:

1. Vprašanje:

V razpisni dokumentaciji naročnik uporablja termin »skupine«. Hkrati pa na strani 3 navaja, da mora ponudnik oddati ponudbo za vse točke (zaporedne številke) iz predmeta naročila, kot je opredeljen v obrazcu ponudbenega predračuna (Priloga št. 3.1). Prosimo za pojasnilo: - ali je naročilo dejansko razdeljeno na posamezne skupine (to pomeni sklope), za katere je možno oddati ponudbo ločeno (to pomeni 8 sklopov), - ali pa mora ponudnik obvezno oddati ponudbo za celoten predmet naročila (vse točke), ne glede na morebitno razdelitev na skupine (sklope)?

Odgovor:

Javno naročilo je enovito in ne vsebuje sklopov, je pa vsebinsko razdeljeno na osem skupin. Ne glede na razdelitev na skupine, mora ponudnik podati ponudbo za vse točke/zap. št. iz predmeta naročila (torej za celoten predmet naročila), ki je opredeljen v obrazcu ponudbenega predračuna (Priloga št. 3.1).

2. Vprašanje:

Spoštovani, ali lahko ponudnik referenco izkaže tudi na podlagi kumulativne realizacije dobav pri največ petih naročnikih, ne glede na število posameznih pogodb, ki se nanašajo na dobavo blaga iz različnih področij (sklopov), ki so predmet tega javnega naročila, pri čemer bi upošteval zgolj realizacijo v zadnjih štirih letih pred objavo? Menimo, da tak način izkazovanja referenc ustrezno odraža dejansko usposobljenost ponudnika za izvedbo naročila, zato prosimo za potrditev, da je tak pristop za naročnika sprejemljiv.

Odgovor:

Razpisna dokumentacija v točki 8.2.2 Navodil za izdelavo ponudbe določa, da lahko ponudnik pogoj izpolni z eno ali kumulativno več referencami, vendar največ s 5 referencami. Naročnik navedenega pogoja ne spreminja, zato je predlog potencialnega ponudnika, da bi pogoj izpolnjeval na podlagi kumulativne realizacije večjega števila posameznih pogodb pri različnih naročnikih, ne glede na njihovo število, za naročnika nesprejemljiv.

3. Vprašanje:

Spoštovani, prosimo za naslednje: 1. Sklop 5 (5.2. Tekoči brezfosfatni detergent za zavese in občutljive tkanine (svila)): Ali naročnik dopusti pakiranje do vključno 3 L, če je izdelek po sestavi, namenu in kakovosti enakovreden? Menimo, da omejitev na 2 L ni sorazmerna predmetu naročila in neupravičeno omejuje konkurenco (5. in 7. člen ZJN 3). 2. Sklop 6 (6.10 Antistatična krpa za vlažno brisanje, za gumijasto metlo fleksi 20-22x60 cm.): Ali naročnik dopusti odstopanje dimenzij krpe na 60x25cm? 3. Sklop 6 (6.31 Univerzalna krpa cca. 50 x 80 cm.): Ali je dopustna ponudba dimenzije 50 x 70 cm, ki je funkcionalno in kakovostno enakovredna? 4. Sklop 8 (14 Osvežilec wc blok z mrežico 30 gr - wc obešanka.): Ali je dopusten WC osvežilec teže 33 g, ki je po delovanju in namenu uporabe enakovreden? Minimalno odstopanje ne vpliva na uporabo in zato ne bi smelo omejevati konkurence (5. in 7. člen ZJN 3). 5. Sklop 8 (23 Toaletno milo v tekočem stanju za sanitarno opremo proizvajalca Ultimatik ali enakovredno 1000ml.): Ali je dopustno odstopanje pakiranja do $\pm 10\%$, če izdelek ustreza obstoječim podajalnikom Ultimatik? Opozarjamo, da vezava na točno določeno pakiranje in sistem podajalnikov omejuje konkurenco in ni skladna z 7. členom ZJN 3. 6. Sklop 8 (27 Pasta za umivanje rok 600 ml +/- 10%.): Predlagamo, da naročnik dopusti večje odstopanje (cca. 17 %) oziroma pakiranje 500 ml, ki je standardno na trgu. Velikost pakiranja ne vpliva na kakovost ali uporabo, zahteva pa omejuje konkurenco (5. in 7. člen ZJN 3). 7. Ali so podajalniki za artikle 22, 23 in 24 v sklopu 8 v lasti naročnika in koliko podajalnikov je nameščenih? Vljudno prosimo za čimprejšnje odgovore, da lahko pripravimo ustrezno ponudbo.

Odgovor:

1.

I.SREDSTVA ZA HIGIENO OBJEKTOV / 5. ČISTILNA SREDSTVA – PRALNICA / zap. št. 5.2
Naročnik je proučil vprašanje, vendar glede na potrebe naročnika oz. uporabnikov, zahteva ostane nespremenjena.

2.

I.SREDSTVA ZA HIGIENO OBJEKTOV / 6. PRIPOMOČKI ZA ČIŠČENJE / zap. št. 6.10
Naročnik je proučil vprašanje in dopušča predlagano odstopanje dimenzije krpe. V zvezi z navedenim bo naročnik na portalu javnih naročil objavil spremembo razpisne dokumentacije.

3.

I.SREDSTVA ZA HIGIENO OBJEKTOV / 6. PRIPOMOČKI ZA ČIŠČENJE / zap. št. 6.31
Odstopanje velikosti krpe je dopustno, saj je v popisu navedena okvirna velikost (cca. 50x80 cm).

4.

III. SANITARNO POTROŠNO BLAGO / HIGIENA V SANITARNIH PROSTORI / zap. št. 14
Naročnik je proučil vprašanje in dopušča predlagano odstopanje teže osvežilca. V zvezi z navedenim bo naročnik na portalu javnih naročil objavil spremembo razpisne dokumentacije.

5.

III. SANITARNO POTROŠNO BLAGO / ZA HIGIENO ROK / zap. št. 23

Naročnik je proučil vprašanje, vendar glede na potrebe naročnika oz. uporabnikov, zahteva ostane nespremenjena.

6.

III. SANITARNO POTROŠNO BLAGO / ZA HIGIENO ROK / zap. št. 27

Naročnik je proučil vprašanje in dopušča predlagano odstopanje pakiranja paste. V zvezi z navedenim bo naročnik na portalu javnih naročil objavil spremembo razpisne dokumentacije.

7.

III. SANITARNO POTROŠNO BLAGO / ZA HIGIENO ROK / zap. št. 22, 23 in 24

Podajniki za zap. št. 22, 23 in 24 niso predmet naročila.

4. Vprašanje:

Pozdravljeni, rok za oddajo je na praznik.

Odgovor:

Naročnik spreminja rok za prejem ponudb ter datum odpiranja ponudb. V obrazcu obvestila o javnem naročilu se spremeni sledeče:

- **Oddelek B.6 Rok za prejem ponudb:** rok 27. 4. 2026 do 10:00 se spremeni na rok **28. 4. 2026 do 10:00.**
- **Oddelek B.7 Datum/čas odpiranja ponudb:** 27. 4. 2026 ob 13:00 se spremeni na datum **28. 4. 2026 ob 13:00 uri.**

V zvezi z navedenim bo naročnik na portalu javnih naročil objavil spremembo razpisne dokumentacije.

Spremembe razpisne dokumentacije:

Glede na navedene spremembe, naročnik podaja nov ponudbeni predračun (Priloga št. 3.1), na katerem so spremembe označene z rdečo barvo. Nov ponudbeni predračun (Priloga št. 3.1), ki je v prilogi tega dopisa, se zamenja s prvotnim ponudbenim predračunom (Priloga št. 3.1).

Dodatna pojasnila v zvezi s pripravo ponudbe in spremembe razpisne dokumentacije so sestavni del razpisne dokumentacije predmetnega javnega naročila.

Naročnik spremembe razpisne dokumentacije objavi na Portalu javnih naročil.

Naročnik spremembo roka za prejem ponudb in spremembo datuma odpiranja ponudb z obrazcem Popravek EUe16 - Obvestilo o javnem naročilu – splošno področje objavi na Portalu javnih naročil.

Lep pozdrav,

Erik Pagon
generalni sekretar

Priloge:

- nov ponudbeni predračun (Priloga št. 3.1)

Poslano:

naslovnikom – preko portala javnih naročil